
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 29.11.2024 № 839 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации МО города Суздаля от 

30.06.2023 года № 447 "Об установлении 

размера платы за пользование на платной 

основе парковками общего пользования  

  расположенными на автомобильных  

 дорогах  общего пользования местного  

 значения города Суздаля" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», ст. 37 Устава города Суздаля, утвержденного решением Совета 

народных депутатов города Суздаля от 13.12.2003 года № 37, постановляю: 

1.Внести в постановление администрации МО города Суздаля от 30.06.2023 

года № 447 «Об установлении размера платы за пользование на платной основе 

парковками общего пользования расположенными на автомобильных  дорогах  

общего пользования местного  значения города Суздаля» следующие 

изменения: 

1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: « 

Виды транспортных средств Стоимость 

(руб.) 

Iгруппа 

Мототехника, легковые автомобили с прицепом и без них,  

фургоны, автобусы с числом мест для сидения до 11, 

грузовые автомобили массой до 3,5 т. 

А) 50,00 руб. за 

час стоянки в 

будни дни, ПРИ 

ОПЛАТЕ 4-х 

часов 200,00 

руб., 

автоматически 

оформляется 

однодневный 



 2 

абонемент на 

весь платный 

период 

текущего дня 

Б) 150,00 руб. за 

час стоянки в 

выходные и 

праздничные 

дни. 

ПРИ ОПЛАТЕ 

4-х часов 600,00 

руб., 

автоматически 

оформляется 

однодневный 

абонемент на 

весь платный 

период 

текущего дня  

IIгруппа 

Автобусы с числом мест для сидения более 11 

Почасовой 

тариф 

отсутствует. 

При любой 

высадке/посадке 

пассажиров 

необходимо 

приобретать 

однодневный 

абонемент  

А) 300,00 руб. в 

будние дни; 

Б) 400,00 руб. в 

выходные и 

праздничные 

дни 

III группа  

Мототехника, легковые автомобили с прицепом и без них,  

фургоны, автобусы с числом мест для сидения до 11, 

грузовые автомобили массой до 3,5 т. 

Парковка в 

резидентной 

зоне, при 

отсутствии 

резидентного 

разрешения  - 

200 руб. за час 

стоянки в 

будние дни, в 

выходные дни и 



 3 

праздничные 

дни 

 »; 

 2.  В подпункте 1.2 пункта 1 слово «платной» заменить словами 

«парковочного пространства в зонах парковки № 1001 и № 1002»; 

 3. Подпункт «А» пункта 2 дополнить словами и цифрами следующего 

содержания: «, номер зоны - 1001»; 

 4. Подпункт «В» пункта 2 дополнить словами и цифрами следующего 

содержания: «, номер зоны - 1002»; 

 5. Подпункт «С» пункта 2 дополнить словами и цифрами следующего 

содержания: «, номер зоны - 300»; 

 6. Подпункт «Д» пункта 2 дополнить словами и цифрами следующего 

содержания: «, номер зоны - 200». 

 7. В пункте 4 слова «оператора парковки» заменить словами «бюджета 

города Суздаля». 
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Суздальская новь» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Суздаля в сети Интернет . 

9.Настоящее постановление вступает в силу с «01» января 2024 года. 

 

 

 

Глава администрации города Суздаля                                                   А.М. Бирюкова 

 

 

 

 


